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PFR RREGJISTRIMIN g1 PERSON JURIDIK

Sot ne daten ‘//zﬁ; 1994 ,une glyqterje e gjykates se rrethit
L

Tiraneﬁ%&j& si shgyrtova kerkesen € kerkuesit Paulin Redoveni 1 cili
kerkon rregji trimin e shogerise me pergjegjesi te kufizaar _npdelchi® SH.P.K
Shkoder,si person Juridik : '

KONSTATOV A

Kerkuesi, kerkon regjistrimin si person Juridik te shoqrise me pergle
gjesi te kufiguer "Adelchi-Shqiperia" Shkoder Sh.p.k. me ortake :Paulin Radove
Antonio Urbsani dhe Sergio Adelchi;me Adminsstrator te perjeteshem—Sergio
Adelchi dhe administrator te deleguar Paulin Radovanl,me kohezgjatje mbi 11
vjete,me kapital themeltar- 3,000,000 US Dolleare,dhe me objekt te veprimtari
Kryrja e riperimeve te difekteve ge dalln glete montimit te kepuceve ne Ital
(pes kethimit te tyre) kryrje e te gjithe operacloneve dhe progeseve te pune
per te prodhuar kepuce gjyesem te geteahme,pjeee kepuce 8l gotopliedl etj.derx
ne prodhimin kepuce gateshme ne te srdhme Jo te larget,te gjitha me materisal
importi,me material porositesi dhe gjithe aktiviteti destinuer per ekgport.

Kerkese € kerkuesit esht ne perputhje me kerkegat e 1ligjes dhe 8l ¢
d4ille duhet prenuer.

PER KETO _ARSYE ¢

Ne baze te ligjes 7638 dt. 19,11.1992 " Per ghogqrite tregetare" e

1igjes 7667 Dt 28.1.1993 " Per regjiatrimin,tregetare" '

VENDOSA

Regjistrimin gl person Juriduk te gshoqrise me pergjeglesi te kufiz
wpdelchi Shgiperia w Shkoder SH.P.K. me geli ne gytetin e Shkodres,me orte
Sergio_Adelgyi,Antonio Urbani dhe Paulin Redoveni,me kohezgjatje mbi 11 v,
me kepitel themelter 3.000.000 US Doller dhe e objekt te veprimterise:Kr
e riparimeve te difekteve qe delin glate montimit te kepuceve ne Itali,(p
kethimit te tyre)kryrja " te giithe operacioneve dhe progeseve te punes Dpe
te prodhuar kepuce giysem te gateshme,pjese kepute si gotopiedi etj.deri n
prodhimin kepuceve gateshme ne te srdhme jo te larget,te gjlithe me materis
importi,me mataridl porositese dhe gJlithe aktivitetl destinusr per eskport

Me sadminsitrator te perjetshem Sergio Adelchi dhe Adpinistiator
deleguer - Peulin Radovani. ,é‘

Kunder ketij vendimi 1ejohet ankim ne ghkalle te dj%p. _ :
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Paulin Rodovand lindur ng Shiodéx me £B,VL.1946 dhe

banues po_2hiye
dhe

Antonin Urbani lindur mo 11.9.1962 ne¢ Casarano (Lece)

dlie_bonueg po_aly nd_rrusin Hapoll 35.

dhe

derplo Adelehd lindur né Cegarxanoe me 19.1,1945 dhe

bapives nd Lritage_{beoce) né_rrugin Bobleso.

Piiy na wid poahid !

HENL L
T ndertohel njé ndermarrje private qé md vons do 8
quie b "HDBREERRJE " mbi bazén e legjislaclonil shqiptar Etﬁ(;éir\\

pir kryerjon o aklivitelil okonomik we emortimin
"Adelchi -Shaipdria "™ ( A - Gil ) .

i jo ndermarrje do L& kryeJd anktivitelin e saj né Repu-
bliken o Shqlpéirlad né gsh'toder n# rrugen ' Skendeorbeg "

piir njd perliudhe proj 20 vjottish.

Konform ligjeve shqlptore ndermarrja €nhlé njs person
Jurddik dhe aktivitelbi 1 ea)8 do ¥ dlslplinohot nipas
diapozitave t§ kesa} konbkrate,l¥ slatullt dhe llgjevs
phqlplare. Statuti 1 ndarmarrjea mbeéshtetel né genuen

" A" 48 kontratds s Lanlshme e cila €shié pjesd per-
berdéae.

Hdermarrja dehld pérpgjosjtse vetém mo 18 mirot materlsle
te sal.

He aenddé rast ndermarrjs nuk porgilglet pér detyrimet e
orlakdve.

Hg L8 njéjren ményré ortakdt nuk pérgjiglen personallsht
pir delyrimel o ndormarrjos dho nuk psrballojné humbjet

pérte] kuolitie shoqérors me té cllén Jond titulluar.
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SHKODER

OBJEKTT

Ohjekti 1 punes gse Fabrikes Adelchi-Shqlperia esht kryerja
e reparimit difekteve ge dalin gjate montimi t te kepuceve ne
Itaki(pas kethimit te tyre),kryerjas e te gjitha operacioneve
dhe proceseve te punes per te prodhuar kepuce gjyeem te pate
shme,pjese kepuce =i sotopiedil etj. deri prodhim kepuce ne te
ardjmen jo te larget.

Ndermarja ne Tormen o materialit porosites importon gjithe

bazen e nevajshme materiale,si lende e pare;ndihmese etj.atreca.--

tura,pjege kembimi,lubrifikante,paisje magineri, te nevojshme p
per realizimin e procesit tr prodhimit te m~ eiperme,i gjithe
sktivitetil kryhet per erkaport.

Ndermarjs mund te Iimportoje kepuce te patéshme dhe te beje
shitje me pokice dhe shumice konforme ligjieve ne fuqi,keto shis%
tje si per vende dhe wieksport,

Per te krysr sherbimin e megiperm ndermarja kryeun veprimta
ri tregetare dhe financiare ne lek dhe valute brenda dhe jasht

nge da$

vendit. /4€; \t§§§§§\\
Neni IV /ﬁ!

Veprimtaria e ndermarjeg eshte caktuar ne 20 vjé

ta e repjlatrimit ne pjykate e orpane financisre.Se "ku 1(n1i
vit para skadimit te afotit ndermarjia mund te vendas pnr“nhtyri
Jen e ti]je
KAPITATL  PHEMETIOR (_ KAPITALI SHOQROR_)
Neni V

[

Kapitali shoqror i ndermarjes eshte caktuar # USA
%.000.000,(tremilion dollar amerikan USA,te ghprehura ne para.
Crtaket marrin pJese ne kapitalin shogror si me poshte ¢
1.SFRGIC  ADEIGHT  1.650.000 dollar amerikan ( 55 % e kapitalit
shoqror).
2 ANTONIO URBANT 1.050,000 dollar amerikan( 3% % e kapitallt
shoqror).
3.PAULIN RADOVANI  300.000 dollar amerikan( 10 % e kapitalit

shogror).
Kontributi {1 ortakeve dn te shenobet ne 1ibrin e kontabllitetit

»

te ndermarjes dhe ne 1ibrin e ortakeve.
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Agamblea o ortakiéve eméron Adminisirator té getﬁm pér
pJithd jotén e ndormarrjee Z.Sorglo Adelchl,lindur n¥
Casarano me 19.1.1945 banues né& Tricase (Liecs) rruga

“Botogo" ITALI. ". ‘ 1
Adminlglratorl i vetdm ka kompetencat -'-+ . pipas Nenit

18 t8 Siatutlit.Administratori ngorkon %.Paulin Rodovani

ol Adminlstrator té deleguar, i cili kryen detyrat edhe

té Drejtorit 8 Pérz)ithshem,

Drejtorit t8 Perpjithshem 1 perkasin té gjitha kompeten-
cat analitikilsht té parashikuara nga neni 8 i Statutit,

NEAL VIL

! 74
| Asamblea e ortakdéve eméron revizoré pér gjiths Jetén e
y ndermarrjes 3

l.~ Dr.Pranko D'Andria,lindur m8 14.X.1944 n¥d Nardo
t  (Lece) dhe banues né Leverano né rrugén "Buonaroti 72 "
i 1 ngarkunr sl President i Komigionlt t8 Revizoréve.

Qe .

i ngarkuar si revizor efextiv, *'gv

3= Ave Glovani Crisostomo 1 lindur me 23.VIIL.1946 né |-.

Tricase ITALL ( Lece) dhe banues ndé C.so Apulia 51 i
nzarzuar sl revizor efekiive
hompensimet (shperblimet) qé 1 takojnd revizorsdve i bend
komisionl 1 revizoréve dhe Administratorl i vetem.

Miyr VIIT i
Hdermarrja fillon aktivitetin e saj¥ pasi béns rrogjis-
trimet nd organet lkompetente shietbrorse Shqiptare sipas
kerkestg g€ paraqltur.

HEWTL IX
Organet o ndermarrjes jans i

1. Asamblea e ortakéve,

2, Administrator: 1 vetinm.

| 3. Administrotori i deleguem dhe drejtor
f 1 pexg]jitheshem.,

4. Komlsgoni 1 revizorsve.

Vegoritd e formacionit dhe funksioni i tyre jand té
percaktuara brenda tre jadve q¥ nga rregjistrimi i nder-
marrjes prand orpganeve psrkatese té Republikes Shqiptare.

Asamblea e ortakdéve duhet t8 mblidhet pransg vendqendrimi
teé ndermarrjes pdr percaltimin e pergjepjdsive,
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. NENT X.
Ortakét Jang 1¢ detyruar reciprokisht t6 mbajnd dokumen-
tat né ruajtje informacionet,njohjet,pérvojen e realizuax
nga alktivitetl 1 ndermarrjes dhe marrjen e gJitha masave
te nevojshme pér evitimin e publikimit t& tyre edhe n@
menyré t€ pjeséshme.
Ortakét pérgjigjen pér démet qé rrjedhin ng ndermarrje

nga mos zbatimi i detyrave té théna ms siper.

Nl X1

Digpozitat e detajuara t& ndermarrjes jans t& paraqitura
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